### DE TER

POST TRINITATIS. 68.

DE TERTIO.

**P**roximus nobis est miser indigens beneficio nostro, & præsertim is, qui coniunctus est societate nominis Dei, qui est membrum populi Dei. Ita hic dicit saucium iudicatum esse proximum à Samaritano. Econtra caro ducit proximos florentes & potentes, fugit miseros. Sicut uenustissimè dicit Menander: *Fortuna uarie pingit amicos.* Sed hoc exemplum docet, nos debere complecti miseros, tanquam proximos. Ceterum hæc debent esse mutua, gratitudo & beneficentia. Hæc est summa exempli, in quo false reprehenduntur illi, qui iactabant iusticiam Legis, ut sacerdotes & leuitæ, & tamen ueris operibus uiuerebantur à Samaritano.

DE QUARTO.

**C**hristus recte respondit Phariseo, pingens magnitudinem peccati, & significans peccatum non tolli ministerio Legis. sed alio quodam modo. Saucius significat totum genus humanum, quod est spoliatum donis spiritualibus, quæ habuit initio, & uulneratum, multipliciter deprauatum & distortum ignoracione Dei, contemptu Dei. Sunt & nature uires corruptæ, & accessit mors. Et hæc ipsa uulnera longe maiora sunt, quàm iudicare ratio potest. Sicut enim

i      iiij      magnitudo

## DOMINICA DECIMATERTIA

magnitudinem iræ Dei non intelligimus aduersus peccatum, ita nec peccatum nec mortem satis intelligimus. Sacerdos & leuita prætereunt hunc faucium, faucius non iuuatur ministerio Legis, peccatum & mors non tolluntur per Legem. sed uenit Samaritanus, Christus, reiectus à populo Legis. Hic obligat uulnera, infundit uinum, id est, predicationem poenitentiae, & oleum, id est, Euangelium & Spiritum sanctum, quo inchoatur uita aeterna, & imponit eum suo iumento, id est, seu corpori, seu ministerio, & commendat Ecclesie, & dat ministro duos denarios, id est, predicationem Legis & Euangelij, & addit: Si quid supererogaueris, soluam, quasi diceret: accedent labores, pericula, inopia consilij, in his omnibus adero, & iuuabo te.

In hac imagine ostendit, quomodo sanemur, scilicet à Christo per ministerium Euangelij. Hic nugantur de operibus supererogationis, quasi allegoria significat priuata opera non mandata à Deo, cum significet opera, quæ requirit curatio, quæ sunt diuinitus mandata. Talium operum, hoc est, laborum, periculorum, & certaminum, mentio fit, in quibus significat se ad futurum esse, suppeditaturum sumptus, quia assidue opus est in gubernatione diuino auxilio. Incidunt enim infinita, ubi nostra consilia, nostræ uires, magnitudine periculorum

POST TRINITATIS. 69.

lorum superantur, ubi precandum est ut dicitur  
2. Paralipo. 20. Cum ignoramus quid age-  
re debeamus, hoc solum habemus residui, ut oculos  
nostros dirigamus ad te.

*In tenebris nostræ & densa caligine mentis.*

*Cum nihil est toto pectore consilij.*

*Turbati, erigimus Deus ad te lumina cordis.*

*Nostra, tuamq; fides solius orat opem*

*Tu rege consilij actus pater optime nostros.*

*Nostrum opus ut laudi seruiat omne tuæ.*

DOMINICA DECIMAQVARTA  
POST TRINITATIS,  
EVANGELIVM,  
Luc. XVII.

**E**T factum est, dum iret in Ierusa-  
lem, & ipse transibat per mediam  
Samariam & Galilæam, Et cum ingre-  
deretur quoddam castellum, occurre-  
runt ei decem uiri leprosi, qui steterunt  
a longe, & ipsi leuauerunt uocem,  
dicentes: Ihesu præceptor, miserere no-  
stri: Et cum uidisset, dixit eis: Ite, osten-  
dite uos ipsos sacerdotibus. Et factum  
est,